
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 466
13 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης εμβαδού 0,3625 στρ. στη θέση «Τέρμα 
οδού Αλευρά» της ΔΕ Παπάγου του Δήμου Παπά−
γου−Χολαργού της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 22−7−2012 1

Κήρυξη εκτάσεων, δημοτικού δάσους Μελιβοίας, συ−
νολικού εμβαδού 9.099,90 τ.μ. ως αναδασωτέων, 
στη θέση «Τσούκα − Γκούμι», Δ.Ε. Μελιβοίας, Δή−
μου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. .......................................................... 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 4.657,20 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γκούτζιπο» Τ.Κ. 
Μελιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λά−
ρισας. ........................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2158 (1)
 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτα−

σης εμβαδού 0,3625 στρ. στη θέση «Τέρμα οδού 
Αλευρά» της ΔΕ Παπάγου του Δήμου Παπάγου−Χο−
λαργού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής λόγω πυρκαγιάς στις 22−7−2012.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/2012 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
στ) Των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
(σχ. Ν. 4280/2014).

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Δ΄/
20.12.2007).

3. Την αριθμ. 21246/1741/30−4−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την επανακήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε Ιδιωτική δασική έκταση εμβαδού 
0,3625 στρ. (τριών χιλιάδων εξακοσίων είκοσι πέντε δε−
κάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4. 1) στο προσαρτημένο 
στην πρόταση και την παρούσα απόφαση απόσπασμα 
αριθμ. 6455/2 φ.χ.ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, όπως συντάχθηκε 
από το Δασαρχείο Πεντέλης. 

Η ως άνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια, Νότια, Δυτικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση και 
Ανατολικά: Με Ιδιωτική δασική έκταση και την Αττική 

οδό.
Άλλα στοιχεία: 
Σύμφωνα με την από 29−1−2013 αναφορά −έκθεση αυτο−

ψίας του Δασονομείου Αγ. Παρασκευής, η ως άνω έκτα−
ση χαρακτηρίζεται Ιδιωτική δασική έκταση παραχωρη−
θείσα στον ΑΟΟΑ υπο του ΤΕΘΑ δια της αριθμ. 38/1958 
απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής (ΦΕΚ 82/Α/1957). 
Η εν λόγω παραχώρηση τροποποιήθηκε δια της 49/1961 
πράξεως της Διοικούσας Επιτροπής του ιδίου Ταμείου.

Η έκταση με έκθεση βορειοδυτική και ελαφρών κλί−
σεων 5−10%, με αμμοαργιλώδες έδαφος, καλυπτόταν 
διαχρονικά σύμφωνα με την ΔΥ/15−4−2014 φωτ/νεία της 
αρμοδίας Δασολόγου του δασαρχείου Πεντέλης από 
το 1945 μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς από πυκνή 
(ποσοστού κάλυψης 60% περίπου) δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές).

Περιλαμβάνεται δε σε ευρύτερη έκταση που έχει κη−
ρυχθεί αναδασωτέα και παλαιότερα λόγω πυρκαγιάς 
με την αριθμ. 5063/21−11−2007 (ΦΕΚ 636/Δ/30−11−2007) 
απόφαση κήρυξης του ΓΓΠΑ.

Σκοπός της επανακήρυξης λόγω πυρκαγιάς έκτασης 
εμβαδού 0,3625 στρ. (τριών χιλιάδων εξακοσίων είκο−

4493

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.16 11:01:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σι πέντε δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
στις 22−7−2012 δασικής βλάστησης όπως ανωτέρω πε−
ριγράφηκε και να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του 
Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ. Α΄/2007).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4495



4496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2475/154547 (2)
Κήρυξη εκτάσεων, δημοτικού δάσους Μελιβοίας, συνο−

λικού εμβαδού 9.099,90 τ.μ. ως αναδασωτέων, στη 
θέση «Τσούκα − Γκούμι», Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη − .ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/
1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

8. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γε−

ωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

9. Την αριθ. 1114/153530/6−8−2014 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη εκτά−
σεων, δημοτικού δάσους Μελιβοίας, συνολικού εμβαδού 
9.099,90 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Τσούκα − Γκούμι» 
περιοχής Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως 
αναδασωτέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις, δημοτικού δά−
σους Μελιβοίας, συνολικού εμβαδού 9.099,90 τ.μ., (τρία 

τμήματα όπως το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα) 
των οποίων η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Τσούκα − 
Γκούμι» περιοχής Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λά−
ρισας και οι οποίες ορίζονται:

Τμήμα 1ο: Ε1=2.221,91 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με φερόμενη ιδιοκτησία.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
(Με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1)
Τμήμα 2ο: Ε2=3.072,53 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με φερόμενη ιδιοκτησία.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
(Με στοιχεία 8, 9, 10, 11, 8)
Τμήμα 3ο: Ε3=3.805,43 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος δρυός και κέδρου.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος δρυός και κέδρου.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος δρυός και κέδρου.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος δρυός και κέδρου.
(Με στοιχεία 12, 13, 14, 15, 16, 17 ... 25, 26, 27 ... 35, 36, 37 

... 40, 41, 42, 43, 44, 12)
Οι ανωτέρω εκτάσεις (τμήμα 1, τμήμα 2, τμήμα 3) 

απεικονίζονται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ... 15, 16, 17 ... 25, 
26, 27 ... 35, 36, 37 ... 40, 41, 42, 43, 44, 1), στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (οι εκτάσεις πριν εκχερσωθούν καλύπτονταν 
από βλάστηση δρυός και κέδρου).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4497



4498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2476/154549 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 4.657,20 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γκούτζιπο» Τ.Κ. Με−
λιβοίας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 3 
και 4 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 του 
Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 
1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) 
όπως ισχύουν.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

8. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γε−

ωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

9. Την αριθ. 1115/153535/6−8−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημοτικής δασικής έκτασης, εμβαδού 4.657,20 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Γκούτζιπο» περιοχής Τ.Κ. Μελιβοίας, 
Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 4.657,20 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, 
στη θέση «Γκούτζιπο» περιοχής Τ.Κ. Μελιβοίας, Δ.Ε. Με−
λιβοίας, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με φερόμενη ιδιοκτησία
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε (1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1) στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δα−
σαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατυφύλλων και ατόμων δρυός).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 23 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4499



4500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004661310140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


